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42 JUEGOS INTERFACULTADES TAÍNOS 2015
RESULTADOS JUEVES 26 DE MARZO DE 2015
AJEDREZ MASCULINO

	Zona (a)
	CEJ
	CFI
	INF
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (b)
	CON
	HUM
	PED
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (c)
	CAG
	CAI
	EME
	Ptos
	Lugar

	CEJ
	
	4
	1
	5
	2do
	
	CON
	
	4
	4
	8
	1ro
	
	CAG
	
	2
	1
	3
	2do

	CFI
	0
	
	0
	0
	3ro
	
	HUM
	0
	
	2.5
	2.5
	2do
	
	CAI
	2
	
	0
	2
	3ro

	INF
	3
	4
	
	7
	1ro
	
	PED
	0
	1.5
	
	1.5
	3ro
	
	EME
	3
	4
	
	7
	1ro


Clasifican: 1ro A: INF, 1ro B: CON, 1ro C: EME y mejor segundo lugar: CEJ (5 ptos.)
Lunes 30 2:30 pm Semi-final: INF vs CEJ y CON vs EME

5to lugar: CAG (3 ptos.), 6to lugar: HUM (2.5 ptos.), 7mo lugar CAI (2 ptos.), 8vo lugar PED (1.5 ptos.) y 9no CFI (0 pto.)

AJEDREZ FEMENINO

	Zona (a)
	CEJ
	CFI
	INF
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (b)
	CON
	HUM
	PED
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (c)
	CAG
	CAI
	EME
	Ptos
	Lugar

	CEJ
	
	3
	3
	6
	1ro
	
	CON
	
	1
	3
	4
	1ro
	
	CAG
	
	2
	1
	3
	1ro

	CFI
	0
	
	0
	0
	3ro
	
	HUM
	2
	
	1
	3
	2do
	
	CAI
	1
	
	2
	3
	2do

	INF
	0
	3
	
	3
	2do
	
	PED
	0
	2
	
	2
	3ro
	
	EME
	2
	1
	
	3
	3ro


Grupo C: por mejor resultado en el primer tablero: 1ro CAG (2 victorias), 2do CAI (1 victoria), 3ro EME (0 pto.)
Clasifican: 1ro A: CEJ, 1ro B: CON, 1ro C: CAG
Segundos lugares: quedan empatados con 3 puntos cada uno, INF, HUM y CAI. Por sistema de desempate de los resultados por tableros INF queda en 6to lugar. HUM y CAI tienen igual resultados en los tres tableros y se decidirá en un Match de desempate entre los primeros tableros de cada equipo.
Lunes 30 1:00 pm Match de desempate entre HUM vs CAI

    2:30 pm Semi-final: CEJ vs (ganador Match de desempate) y CON vs CAG
5to lugar: Perdedor del Match de desempate, 6to lugar: INF, 7mo lugar EME (3 ptos.), 8vo lugar PED (2 ptos.) y 9no CFI (0 ptos.)

DAMAS MASCULINO

	Zona (a)
	CEJ
	CFI
	INF
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (b)
	CON
	HUM
	PED
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (c)
	CAG
	CAI
	EME
	Ptos
	Lugar

	CEJ
	
	3
	2
	5
	1ro
	
	CON
	
	0.5
	3
	3.5
	2do
	
	CAG
	
	1
	3
	4
	2do

	CFI
	0
	
	0
	0
	3ro
	
	HUM
	2.5
	
	1
	3.5
	1ro
	
	CAI
	2
	
	3
	5
	1ro

	INF
	1
	3
	
	4
	2do
	
	PED
	0
	2
	
	2
	3ro
	
	EME
	0
	0
	
	0
	3ro


Grupo B: Por color de piezas en el primer tablero queda en segundo lugar CON

Clasifican: 1ro A: CEJ, 1ro B: HUM, 1ro C: CAI

Segundos lugares: Están empatados con 4 puntos INF y CAG. Por el sistema de desempate de los resultados de los primeros tableros INF clasifica como mejor segundo lugar, CAG se ubica en 5to lugar y CON en 6to lugar.
7mo lugar PED (2 ptos.), empatados en 8vo lugar EME y CFI con 0 ptos.

Lunes 30 2:00 pm Semi-final: CEJ vs INF y HUM vs CAI

DAMAS FEMENINO

	Zona (a)
	CEJ
	CFI
	INF
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (b)
	CON
	HUM
	PED
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (c)
	CAG
	CAI
	EME
	Ptos
	Lugar

	CEJ
	
	2.5
	2
	4.5
	1ro
	
	CON
	
	2
	2
	4
	1ro
	
	CAG
	
	0
	0
	0
	3ro

	CFI
	0.5
	
	0
	0.5
	3ro
	
	HUM
	1
	
	2
	3
	2do
	
	CAI
	3
	
	3
	6
	1ro

	INF
	1
	3
	
	4
	2do
	
	PED
	1
	1
	
	2
	3ro
	
	EME
	3
	0
	
	3
	2do


Clasifican: 1ro A: CEJ, 1ro B: CON, 1ro C: CAI

Mejor segundo lugar: INF con 4 puntos

Están empatados con 3 puntos EME y HUM. Por el sistema de desempate de los resultados de los segundos tableros HUM se ubica en 5to lugar y en 6to lugar EME.
7mo lugar PED (2 ptos.), 8vo lugar CFI (0.5 ptos.) y 9no lugar CAG con 0 ptos.

Lunes 30 2:00 pm Semi-final: CEJ vs INF y CON vs CAI

BALONCESTO FEMENINO

	Equipos
	1er tiempo
	2do Tiempo
	Total

	CEJ
	8
	10
	18

	CAG
	0
	2
	2


Destacada: Diana Estrada Gallo (CEJ)
	Equipos
	1er tiempo
	2do Tiempo
	Total

	PED
	
	
	NP

	HUM
	2
	
	2


	Equipos
	1er tiempo
	2do Tiempo
	Total

	CAI
	0
	0
	0

	CON
	8
	17
	25


Destacada: Eliany Mugarra Mengual (CON)
PUNTUACIÓN EN LA ETAPA CLASIFICATORIA BALONCESTO
	Zona (a)
	CAG
	CEJ
	HUM
	PED
	Ptos
	Lugar
	 
	Zona (b)
	CAI
	CFI
	CON
	INF
	Ptos
	Lugar

	CAG
	
	1
	
	
	1
	3
	
	CAI
	
	
	1
	
	1
	2

	CEJ
	2
	
	
	
	2
	1
	
	CFI
	
	
	
	
	
	

	HUM
	
	
	
	2
	2
	1
	
	CON
	2
	
	
	
	2
	1

	PED
	
	
	0
	
	0
	4
	
	INF
	
	
	
	
	
	


FÚTBOL 11
Juego 1 (Zona A)
	Equipos
	1er Tiempo
	2do Tiempo
	Total
	Penalty
	Total

	CFI
	1
	1
	2
	
	2

	PED
	0
	0
	0
	
	0


Destacado: Armerio Augusto (CFI) 2 goles
Juego 2 (Zona B)
	Equipos
	1er Tiempo
	2do Tiempo
	Total
	Penalty
	Total

	CEJ
	3
	0
	3
	
	3

	CAI
	0
	0
	0
	
	0


Destacado: Karel Placeres (CEJ) 2 goles
Juego 3 (Zona C)
	Equipos
	1er Tiempo
	2do Tiempo
	Total
	Penalty
	Total

	HUM
	0
	0
	0
	
	0

	CAG
	0
	2
	2
	
	2


Destacado: Guillermo Méndez Reyes (CAG) 1 gol y Leodanis Castillo (CAG) 1 gol
PUNTUACIÓN EN LA ETAPA CLASIFICATORIA FUTBOL 11
	Zona (a)
	CFI
	INF
	PED
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (b)
	CAI
	CEJ
	EME
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (c)
	CAG
	CON
	HUM
	Ptos
	Lugar

	CFI
	
	
	3
	3
	1
	
	CAI
	
	0.5
	
	0.5
	2
	
	CAG
	
	
	3
	3
	1

	INF
	
	
	
	
	
	
	CEJ
	3
	
	
	3
	1
	
	CON
	
	
	
	
	

	PED
	0.5
	
	
	0.5
	2
	
	EME
	
	
	
	
	
	
	HUM
	0.5
	
	
	0.5
	2


TENIS DE MESA FEMENINO
Resultados final Individual
1er lugar Laura Arrieta Soler (CFI) (10 ptos.)
2do lugar Yanneidis Cardoso Nápoles  (CEJI) (8 ptos.)
3er lugar Claudia Hernández Luque (CEJ) (7 ptos.)
4to lugar Elianet Rodríguez Yero (PED) (6 ptos.)
5to lugar Isabel Rojas Torrella (INF)(5 ptos.)
6to lugar Anisley Rodríguez Verdecia (CAG) (4ptos.)
7mo lugar Lisabdra Almanza Esquivel (CFI) (3 ptos.)
8vo lugar Leanis Maité González (CAG) (2 ptos.)
9no lugar Iris Nelsy Blanco (CON) (1 ptos.)
Resultado Final por equipos del TENIS DE MESA FEMENINO
	Fac
	Ptos
	Lugar

	CEJ
	15
	1ro

	CFI
	13
	2do

	PED
	6
	3ro

	CAG
	6
	4to

	INF
	5
	5to

	CON
	1
	6to


Nota: PED se ubica en 3er lugar por tener el atleta mejor ubicado en los resultados individuales

Atleta más destacada: Laura Arrieta Soler (CFI)
VOLEIBOL MASCULINO
	JUEGO
	Zona (b)
	1er Set
	2do Set
	3er Set
	Total

	1
	HUM
	26
	23
	11
	1

	
	EME
	24
	25
	15
	2


Destacado: Víctor Manuel (EME) 
	JUEGO
	Zona (a)
	1er Set
	2do Set
	3er Set
	Total

	2
	CAG
	26
	11
	11
	1

	
	CFI
	24
	25
	15
	2


Destacado: Yeniel Carvajal (CFI)
	JUEGO
	Zona (c)
	1er Set
	2do Set
	3er Set
	Total

	3
	CON
	25
	25
	
	2

	
	PED
	22
	22
	
	0


Destacado: José Alejandro (CON)
PUNTUACIÓN EN LA ETAPA CLASIFICATORIA VOLEIBOL MASCULINO
	Zona (a)
	CAG
	CAI
	CFI
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (b)
	EME
	HUM
	INF
	Ptos
	Lugar
	
	Zona (c)
	CEJ
	CON
	PED
	Ptos
	Lugar

	CAG
	
	
	1
	1
	2
	
	EME
	
	2
	
	2
	1
	
	CEJ
	
	
	
	
	

	CAI
	
	
	
	
	
	
	HUM
	1
	
	
	1
	2
	
	CON
	
	
	3
	3
	1

	CFI
	2
	
	
	2
	1
	
	INF
	
	
	
	
	
	
	PED
	
	0.5
	
	0.5
	2


VOLEIBOL FEMENINO
	JUEGO
	Zona (a)
	1er Set
	2do Set
	3er Set
	Total

	7
	PED
	18
	16
	
	0

	
	CON
	20
	20
	
	2


Destacada: Ivet Cervantes González (CON)
	JUEGO
	Zona (b)
	1er Set
	2do Set
	3er Set
	Total

	8
	EME
	2
	3
	
	0

	
	CAI
	20
	20
	
	2


Destacada: Diana Pérez Batista (CAI)
	JUEGO
	Zona (c)
	1er Set
	2do Set
	3er Set
	Total

	9
	HUM 
	21
	23
	
	2

	
	CEJ
	19
	21
	
	0


Destacada: Laritza Herrera Céspedes (HUM)
PUNTUACIÓN EN LA ETAPA CLASIFICATORIA VOLEIBOL FEMENINO
	Zona(a)
	CAI
	EME
	INF
	Ptos
	Lugar
	
	Zona(b)
	CAG
	CEJ
	HUM
	Ptos
	Lugar
	
	Zona(c)
	CFI
	CON
	PED
	Ptos
	Lugar

	CAI
	
	3
	3
	6
	1ro
	
	CAG
	
	0.5
	0.5
	1
	3ro
	
	CFI
	
	3
	0.5
	3.5
	2do

	EME
	0.5
	
	0.5
	1
	3ro
	
	CEJ
	3
	
	0.5
	3.5
	2do
	
	CON
	0.5
	
	3
	3.5
	3ro

	INF
	0.5
	3
	
	3.5
	2do
	
	HUM
	3
	3
	
	6
	1ro
	
	PED
	3
	0.5
	
	3.5
	1ro


Grupo C: 1ro PED (+5), 2do CFI (+1) y 3ro CON (-6)
Clasifican: 1ro A: CAI, 1ro B: HUM, 1ro C: PED
Segundos lugares: CEJ (+25), INF (+23) y CFI (+1): Mejor segundo lugar CEJ

Semi - Final 1 lunes 30 de abril 8:00 pm CAI vs. CEJ en el Auditórium. 

Semi - Final 2 lunes 30 de abril 9:00 pm HUMI vs. PED en el Auditórium. 

TABLA GENERAL DE PUNTUACIÓN DE LOS TAÍNOS 2015
Cierre jueves 26 de marzo 2015




	DEPORTES
	CAG
	CAI
	CEJ
	CFI
	CON
	EME
	HUM
	INF
	PED

	Béisbol - M
	8
	10
	14
	21
	12
	6
	4
	25
	18

	Dominó -  F
	6
	8
	21
	10
	25
	18
	12
	14
	4

	Dominó -  M
	10
	6
	25
	18
	12
	14
	21
	8
	0

	Fútbol 5- M
	6
	4
	18
	10
	12
	14
	8
	21
	25

	Marataínos - F
	2
	0
	6
	17
	8
	0
	9
	14
	0

	Marataínos - M
	3
	10
	8
	22
	2
	4
	10
	20
	1

	Part /Marataínos M-F
	20
	0
	15
	5
	5
	0
	15
	20
	0

	T. de Mesa - F
	14
	 
	25
	21
	10
	 
	 
	12
	18

	T. de Mesa – M
	 
	12
	21
	25
	14
	8
	 
	18
	10

	Voleibol Playa - F
	10
	18
	6
	21
	8
	0
	25
	14
	12

	Voleibol Playa - M
	21
	18
	14
	8
	10
	4
	12
	25
	6

	FEU-MATCH  M-F
	8
	14
	10
	21
	6
	12
	25
	21
	4

	TOTAL DE PUNTOS
	108
	100
	183
	199
	124
	80
	141
	212
	98

	NO PRESENTACIÓN
	 
	-15
	 
	 
	 
	-15
	-5
	-10
	-10

	TOTAL GENERAL
	108
	85
	183
	199
	124
	65
	136
	202
	88

	LUGAR
	6to
	8vo
	3ro
	2do
	5to
	9no
	4to
	1ro
	7mo

	DEPORTES
	CAG
	CAI
	CEJ
	CFI
	CON
	EME
	HUM
	INF
	PED


CAI: Se le restan 15 ptos por una descalificación y una NP. (Dominó Masc.) y (Fútbol 5)

EME: Se le restan 15 ptos por una descalificación y una NP.  (Dominó Masc.) y (Voly de Playa Fem.)

PED: Se le restan 10 ptos por dos NP. (Dominó Masc.)

HUM: Se le restan 5 ptos por una NP. (Dominó Masc.)

INF: Se le restan 10 ptos por una descalificación. (T. Mesa Masc.)
Elaborado por: MSc. Octavio De Laosa
                         Lic. Sandy A. Martínez Palacios
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